

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۸ اگست ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۲۷ اگست ۲۰۲۴

در حملات هوایی اسرائیل یک زندانی آزاد شده و یک نوجوان را در اردوگاه آوارگان نور شمس کرانه باختری کشته شدند

تل آویو نسبت به قصد خود برای گسترش "قابل توجه" عملیات خود در کرانه باختری اشغالی هشدار داده است. دست کم پنج فلسطینی اواخر روز ۲۶ اگست در پی شلیک چند موشک توسط یک پهپاد اسرائیلی به منطقه مسکونی اردوگاه آوارگان نور شمس در شهر کرانه باختری اشغالی در طولكرم کشته شدند. رسانه های محلی کشته شدگان را جبرئیل غسان جبرئیل، مهند القراوی، محمد الشیخ یوسف، عدنان عیسا الجابر و محمد علیان شناسائی کردند. خبرگزاری و افادو نفر آخر را نوجوانان ۱۵ و ۱۶ ساله معرفی کرد. علاوه بر این، جبرئیل به عنوان یکی از زندانیان آزاد شده از زندان های اسرائیل در اواخر سال ۲۰۲۳ در جریان تنها معامله مبادله زندانیان از ۷ اکتبر شناسائی شد. ارتش اسرائیل جبرئیل را به انجام چندین عملیات تیراندازی پس از آزادی متهم کرد و چند تن از اعضای خانواده وی را برای تحت فشار قرار دادن وی برای تسلیم شدن دستگیر کرد.

در جریان این حمله چند فلسطینی دیگر زخمی شدند. تل آویو مدعی شد که یکی از پهپادهایش به "اتاق فرمان" مقاومت فلسطین در اردوگاه آوارگان حمله کرده است.

حماس این حمله یک شبه را "تلاش مذبحخانه ای برای ریشه کن کردن خار مقاومتی که از طریق عملیات کیفی خود بر اشغالگران آزار می دهد" خواند.

ما تأیید می کنیم که این جنگ شدیدی که اشغالگران علیه سرزمین و مردم ما به راه انداخته اند، امنیت و ثبات اشغال را به ارمغان نخواهد آورد. در عوض، زمین را با آتش زیر پای سربازان و شهرک نشینان خود شعله ور خواهد کرد."

جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) افزایش وحشیگری اسرائیل در کرانه باختری اشغالی را به عنوان تلاشی برای "تغییر تمرکز عملیات خود [از غزه به کرانه باختری] توصیف کرد".

در ادامه این بیانیه آمده است: افزایش وحشیگری و وحشی گری جنایات صهیونیست ها در کرانه باختری به عنوان بخشی از تلاش این رژیم برای سرپوش گذاشتن بر ناکامی های خود در غزه و جاهای دیگر است. ساعاتی قبل از حمله، مقامات امنیتی اسرائیل به کانال ۱۴ نیوز در مورد [برنامه هائی](#) برای "افزایش سطح عملیات" در کرانه باختری اشغالی گفتند.

"علی رغم اهمیت همه جبهه های دیگر، عرصه کرانه باختری ما را به شدت نگران می کند. ما در حال آماده شدن برای بالا بردن سطح عملیات در این منطقه، شاید به طور قابل توجهی برای سرکوب تروریسمی هستیم که شهروندان اسرائیل را به خطر می اندازد."

[قتل عام شهرک نشینان](#) نیز در سراسر کرانه باختری اشغالی تشدید شده است. روز دوشنبه، [گروهی از شهرک نشینان](#) به روستای وادی راهال در نزدیکی شهر بیت لحم یورش بردند و خلیل سالم زیاده ۳۷ ساله را کشتند و حداقل چهار نفر دیگر را زخمی کردند.

بر اساس گزارش و افاء، شهرک نشینان اسرائیلی از آغاز سال میلادی جاری ۱۳۳۴ حمله و قتل عام را در سراسر کرانه باختری انجام داده اند که دست کم هفت فلسطینی را کشته اند. در مجموع از ۷ اکتبر تاکنون بیش از ۶۵۰ فلسطینی توسط ارتش اسرائیل و شهرک نشینان کشته شده اند.

[میز خبر](#) / ۲۷ اگست ۲۰۲۴

HRW: اسرای فلسطینی با برق گرفتگی، تجاوز به اسلحه توسط سربازان اسرائیلی

گزارش ها از شکنجه و تجاوز نظامیان اسرائیلی به فلسطینیان در غزه و بازداشتگاه های اسرائیل ادامه دارد. بر اساس شهادت یک پزشک فلسطینی که توسط دیده بان حقوق بشر (HRW) در ۲۷ اگست [منتشر شد](#)، [سربازان اسرائیلی از طریق استفاده از شوک الکتریکی و تجاوز به مقعد با استفاده از قنداق تفنگ M-16](#)، فلسطینی های غزه را شکنجه می کنند.

ولید خلیلی، یک امدادگر و راننده آمبولانس فلسطینی، در ماه نوامبر توسط سربازان اسرائیلی در غزه ربوده شد و به بازداشتگاه های سید تیمان و نقب (النقاب) در اسرائیل منتقل شد.

نظامیان اسرائیلی خلیلی را پس از اعزام وی به محله تل الحوا در شهر غزه برای نجات چهار مجروح ربودند. وقتی وارد شد، دید که سربازان اسرائیلی این افراد را در خیابان مغربی، نزدیک ساختمان وزارت کار اعدام کردند. خلیلی گفت: "چهار مرد را دیدم که با خونسردی اعدام شدند. من با چشمان خودم دیدم، سه متر دورتر بودم. وقتی به آنها تیراندازی شد، زیر آمبولانس پنهان شدم و در کنار آن ساختمانی وجود داشت، بنابراین به داخل ساختمان دویدم. نیروهای اسرائیلی به ساختمان حمله کردند و شروع کردند به فریاد زدن من که دستانم را بالا ببرم. سربازان خلیلی را با لگد و ضرب و شتم با قنداق تفنگ خود، شکستند و دنده های او را شکستند و سپس او را به تأسیسات Sde Teiman در جنوب اسرائیل منتقل کردند.

دیده بان حقوق بشر می نویسد که سربازان اسرائیلی او را روی زمین کشیدند، سرآستین های مچ پایش را برداشتند و پوشک بزرگسالان به او پوشاندند. سپس او را به انباری بردند که در آنجا ده ها نفر از بازداشت شدگان را که پوشک پوشک بودند، از سقف آویزان کردند و زنجیر را به دستبندهای فلزی مربعی آن ها متصل کردند.

خلیلی گفت که او را از زنجیر آویزان کرده بودند تا پاهایش به زمین نرسد. سربازان لباسی به او پوشاندند و پیشانی بند را به سیمها وصل کردند. آنها با برق به او شوک می دادند و هر دو روز یک بار آب سرد روی او می ریختند.

او به HRW گفت: "دنیا در حال چرخش بود و من بیهوش شدم. با باتوم به من زدند. مدام غش می کردم و توهم داشتم. او مدام از من در مورد گروگان ها و انتقال گروگان های حماس و اینکه من در ۷ اکتبر بودم می پرسید. او به من گفت اعتراف کن و از شکنجه تو دست می کشیم."

هر سه روز یکبار، او را به مکان جدیدی می بردند و قبل از بازجویی بیشتر، یک داروی ناشناخته به شکل قرص به او می دادند.

"قرص به من احساس عجیبی داد، این اولین بار بود که چنین احساسی داشتم، انگار ذهن درونی من چیزی را که در قلبم بود صحبت می کرد، نه من. احساس می کردم دارم پرواز می کنم. توهم دیدم."

یک نگهبان اسرائیلی عرب زبان از او بازجویی کرد و از او درباره اسیری که حماس در ۷ اکتبر به غزه برده بود پرسید. خلیلی گفت که بازجو می دانست "چند فرزند دارم، نام همه آنها، آدرس من" و تهدید کرد که اگر اعتراف نکند آنها را خواهند کشت.

خلیلی بعداً به پایگاه نقب در جنوب اسرائیل برده شد. او در آنجا با یک زندانی فلسطینی دیگر از غزه که به وضوح "از ته خونس خون می آمد" نگهداری می شد. این مرد به خلیلی گفت که چگونه "سه سرباز به نوبت با یک اسلحه M16 به او تجاوز کردند" قبل از اینکه او را به بازداشتگاه ببرند.

"او وحشت زده بود. خلیلی گفت: سلامت روحی اش افتضاح بود، با خودش شروع به صحبت کرد.

تجاوز جنسی به زندانیان فلسطینی پس از [بازداشت پنج سرباز](#) در اوایل ماه جاری پس از تجاوز به یک مرد فلسطینی با تلفن همراه در Sde Teiman مورد توجه رسانه ها قرار گرفت. ویدیوی دوربین مدار بسته تجاوز جنسی توسط کانال ۱۲ اسرائیل نیز منتشر شد.

بازداشت این سربازان توسط پولیس نظامی خشم گسترده ای را در میان سیاستمداران اسرائیلی، فعالان شهرک نشین و شخصیت های رسانه ای به دنبال داشت و آنها استدلال می کردند که هرگونه رفتاری با مبارزان ادعائی حماس [مشروع](#) است، از جمله تجاوز جنسی.

در ۲۷ اگست، کانال ۱۴ در یکی از برنامه های خود میزبان یکی از محافظان تیمان بود که متهم به تجاوز به فلسطینی ها بود. سرباز اظهار داشت: "پولیس نظامی با ما واقعاً خوب رفتار کرد... شما حمایت را می بینید... با دستی روی قلبشان، مثلاً به شما "ممنون" می گویند!

[میز خبر](#) / ۲۷ اگست ۲۰۲۴

[ارتش اسرائیل پس از "عملیات پیچیده" اسیر را در جنوب غزه پیدا کرد](#)

هانی الدالی، تحلیلگر فلسطینی، روز سه شنبه به رسانه ها گفت که این اسیر اسرائیلی احتمالاً توسط جنگجویان گردان قسام رها شده است.

ارتش اسرائیل در بیانیه ای در ۲۷ اگست [اعلام کرد که در آن روز یکی از اسیران خود را در یک "عملیات پیچیده" در غزه نجات داد.](#)

قائد فرحان القادی، بادیه نشین ۵۲ ساله عرب با تابعیت اسرائیل، توسط جنگنده های ارتش اسرائیل از یگان ناوگان ۱۳، تیپ ۴۰۱، یالام و جنگنده های شین بت تحت فرماندهی لشکر ۱۶۲ در مجتمعی نجات یافت. در این بیانیه آمده است: عملیات نجات در جنوب نوار غزه .

علاوه بر این، به دلیل مسائل مربوط به امنیت ریوده شدگان ما، امنیت نیروهای ما و امنیت کشور، نمی توان مشخص کرد .

ارتش اعلام کرد که وضعیت پزشکی او خوب است و برای انجام آزمایشات به بیمارستان منتقل شده است . به گزارش روزنامه عبری [هآرتص](#) ، قادی قبل از اینکه توسط نظامیان اسرائیلی پیدا و نجات پیدا کند، موفق شد در یکی از تونل ها از اسارت حماس فرار کند .

هانی الدالی، تحلیلگر فلسطینی، که به مقاومت در غزه نزدیک است، در ۲۷ اگست به [المیادین](#) گفت که "این اسیر اسرائیلی یک بادیه نشین عرب است که مقاومت قبلاً پیشنهاد آزادی او را داده بود، اما [اسرائیل] نپذیرفت". او افزود: "ما از شرایط اسیرکنندگان او یا توانائی آنها برای مراقبت از او اطلاعی نداریم، بنابراین او احتمالاً رها شده است. اگر درست باشد، این اولین باری نیست که یک اسیر داوطلبانه آزاد می شود. رادیو ارتش اسرائیل گفت: در رابطه با بازگشت اسیر فرهان مشخص شد که او در داخل تونل تنها بوده و هیچ زندانی یا نگهبان دیگری در اطراف او نبوده و در اصل مأموریت با هدف نجات وی انجام نشده است. گزارش شده است.

حسن اسلیح، روزنامه‌نگار فلسطینی به نقل از منابع گفته است که به نظر می‌رسد قبل از پیدا شدن اسیر درگیری رخ نداده است.

یک [زن و دو کودک اسرائیلی](#) که از کیبوتز هولیت به اسارت گرفته شده بودند، توسط رزمندگان گردان قسام در ۷ اکتبر آزاد شدند و توسط نیروهای اسرائیلی بازپس گرفته شدند .

رسانه های اسرائیلی گفتند که او فرار کرده است، اما [الجزیره](#) تصاویری را در زمان رهاسازی جنگجویان به نمایش گذاشت .

قادی هشتمین اسیر اسرائیلی است که توسط نیروهای اسرائیلی در غزه بازگردانده شده است. بیش از ۱۰۰ نفر در محاصره تحت محاصره مقاومت قرار دارند .

در اوایل ژوئن، اسرائیل عملیات نجات را در اردوگاه آوارگان نصیرات در مرکز غزه برای بازگرداندن نوآ ارگامانی و سه اسیر اسرائیلی دیگر آغاز کرد. در این جریان نزدیک به ۳۰۰ فلسطینی قتل عام شدند.

مأموریت "پیچیده" روز سه‌شنبه برای بازگرداندن اسیر بادیه‌نشین در حالی انجام شد که اسرائیل به [حملات بی‌امان](#) خود علیه فلسطینی‌ها در سراسر نوار غزه در ۲۷ اگست ادامه داد. در آن روز حداقل ۲۰ غیرنظامی فلسطینی توسط نیروهای اسرائیلی [کشته شدند](#).

[میز خبر](#) / ۲۷ اگست ۲۰۲۴

اسرائیل برای گسترش کمپین بدنام کردن آنروا: گزارش، Google Ads را خریداری می کند

UNRWA ایالات متحده ده ها هزار دلار را در جایگاه های تبلیغاتی هزینه کرده است تا از دولت اسرائیل پیشی بگیرد که در تلاش است بودجه آژانس سازمان ملل را خفه کند.

بر اساس گزارش WIRED ، دولت اسرائیل هزینه [کمپین تبلیغاتی گوگل](#) را پرداخت کرده است که ادعاهای تل آویو را مبنی بر مرتبط بودن آژانس پناهندگان فلسطینی سازمان ملل با تروریسم و دست داشتن در عملیات سیل الاقصی حماس مطرح می کند .

مجله فناوری مستقر در ایالات متحده در ۲۶ اگست گزارش داد که اسرائیل تبلیغاتی را خریداری کرده است که هنگام جستجوی عبارات UNRWA یا UNRWA USA ظاهر می شود تا "اعمال کنندگان بالقوه را به یک صفحه وب پر از ادعاهائی در مورد اینکه چرا نمی توان به UNRWA اعتماد کرد جلب کرد".

چندین کارمند فعلی و سابق گوگل به WIRED گفتند: "کمپین ضد UNRWA تنها یک رگبار از تبلیغات است که اسرائیل در ماه های اخیر ترتیب داده است و شکایت هائی را در داخل و خارج از شرکت به دنبال داشته است".

WIRED نوشت: "رابطه ظریفی که گوگل با مشتری تبلیغاتی خود، اسرائیل برقرار کرده است، و محدودیت های پولیسی این شرکت در مورد اطلاعات نادرست ادعائی در تبلیغات" را نشان می دهد.

تجزیه و تحلیل نشان می دهد که بین ماه مه و جولای، زمانی که کاربران بیش از ۳۰۰ عبارت مرتبط با آژانس برتر سازمان ملل را جستجو کردند. تبلیغات با بودجه اسرائیل ۴۴ درصد از مواقعی که قرار بود نمایش داده شوند، در حالی که تبلیغات UNRWA امریکا در ۳۴ درصد مواقع نمایش داده می شد.

اسرائیل همچنین تبلیغاتی را در ایالات متحده از طریق گوگل پخش کرده است که در آن نوشته شده است: "آنرا از حماس جدائی ناپذیر است" و "به استفاده از تروریست ها ادامه می دهد".

"یک کمپین فوق العاده قدرتمند برای برچیدن UNRWA وجود دارد. مارا کروونفلد، مدیر اجرائی UNRWA ایالات متحده، که ده ها هزار دلار در تلاش برای پیشی گرفتن از مناقصه هزینه کرده است، گفت: من می خواهم مردم بدانند چه اتفاقی می افتد و ماهیت مودبیانه آن، به ویژه در زمانی که زندگی غیرنظامیان در غزه مورد حمله قرار می گیرد. اسرائیل برای جایگاه های تبلیغاتی

پس از ۷ اکتبر، اسرائیل آنرا را به دست داشتن در عملیات سیل الاقصی متهم کرد. دفتر خدمات نظارتی سازمان ملل (OIOS) تحقیقاتی را در مورد این اتهامات در اوایل سال جاری آغاز کرد و [یافته های](#) خود را در اوایل ماه اگست در مورد این اتهامات منتشر کرد.

دفتر سازمان ملل گفت: "در یک مورد، هیچ مدرکی از سوی OIOS برای حمایت از ادعاهای دخالت کارمندان به دست نیامد، در حالی که در ۹ مورد دیگر، شواهد به دست آمده توسط OIOS برای حمایت از دخالت کارکنان ناکافی بود." "در رابطه با ۹ مورد باقی مانده، شواهد به دست آمده توسط OIOS نشان می دهد که کارکنان آنرا ممکن است در حملات ۷ اکتبر دست داشته باشند".

این سازمان افزود "OIOS": به طور مستقل قادر به تأیید صحت اطلاعات مورد استفاده اسرائیل برای حمایت از این اتهامات نبود".

فیلیپ لازارینی، کمیسر کل UNRWA در اوایل ماه اگست گفت که این ۹ کارمند از کار اخراج خواهند شد.

[آنرا](#) از سال ۱۹۵۰ از آوارگان فلسطینی و آوارگان فلسطینی با آموزش، مراقبت های بهداشتی و سایر خدمات حمایت می کند. اکثر کارکنان آن در غزه فلسطینی هستند.

سازمان ملل ماه گذشته اعلام کرد که صدها تن از [کارکنان سازمان ملل](#) و اعضای خانواده آنها توسط ارتش اسرائیل در غزه کشته شده اند. بیش از ۲۰۰ نفر از آنها عضو UNRWA بودند.

کمپین تبلیغاتی اسرائیل علیه آژانس، کسری بودجه آن را بیشتر تهدید می کند و مانع از کار آن در حمایت از فلسطینی های آسیب دیده از جنگ غزه می شود.

این گزارش در حالی منتشر می شود که [غول های فناوری و رسانه های اجتماعی](#) به طور فزاینده ای محتوای طرفدار فلسطین را سرکوب می کنند.

اسرائیل در کنترل و سانسور اطلاعات برنامه های رسانه های اجتماعی از جمله اینستاگرام، فیس بوک، ایکس و تیک تاک از طریق لابی گری سازمان غیردولتی Cyberwell که پیوندهای گسترده ای با اطلاعات اسرائیل دارد، موفق بوده است.

واشنگتن همچنین از چنین پلتفرم هائی برای تقویت هژمونی خود در منطقه استفاده کرده است . ارتش ایالات متحده در تبلیغی که روی سرور لبنانی اپلیکیشن دوستیابی [Tinder منتشر شد](#) ، پیامی به زبان عربی نوشت: "علیه ایالات متحده یا شرکای آن سلاح به دست نگیرید" و ایالات متحده "از شرکای خود در این زمینه محافظت خواهد کرد. مواجهه با تهدیدات رژیم ایران و نیابت های آن".

[میز خبر/ ۲۷ اگست ۲۰۲۴](#)

نتانیا هو متهم به ممانعت مجدد از مذاکرات آتش بس با طرح نتراریم "کهنه و غیرقابل قبول" شد.

نخست وزیر بر فرستادن تیم اسرائیل برای ارائه این طرح با وجود رد ماه ها پیش آن اصرار داشت رسانه های عبری در ۲۷ اگست گزارش دادند، بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، تیم مذاکره کننده اسرائیلی را موظف کرد تا طرح خود را برای کریدور نتراریم در غزه به میانجی گران در قاهره ارائه کند - علی رغم اینکه ماه ها پیش رد شد .

منابع امنیتی روز سه شنبه [به وای نت](#) گفتند که نتانیا هو این هفته به تیم موظف شد "در قاهره طرحی را که برای حل مسئله محور نتراریم پذیرفته است، ارائه کند، دقیقاً همان ایده ای که قبلاً در گذشته رد شده بود".

این طرح شامل "حفر سنگر در سراسر محور هائی است که از شمال به جنوب از نتراریم عبور می کنند به نحوی که اجازه عبور خودروها را ندهد و خودرو هائی را که درخواست عبور به سمت شرق به سمت اطراف می کنند، جایی که بازرسی می کنند و انحراف می کنند. وارد شمال شوید".

این گزارش می افزاید که پیشنهاد نتراریم ماه ها پیش به چند دلیل از روی میز برداشته شد .

از جمله این دلایل می توان به مدت زمان اجرای آن، مانع تراشی آن برای جنبش فلسطین، و مهمتر از همه، هیچ شانس برای پذیرش آن توسط حماس یا میانجی ها اشاره کرد.

[وای نت](#) گفت: "تیم مذاکره کننده قبلاً به نتانیا هو گفته اند که به شدت با این پیشنهاد مخالف هستند، اما نخست وزیر اصرار داشت که این پیشنهاد به میانجی گران ارسال شود - همانطور که انتظار می رفت، آن ها کاملاً آن را رد کردند".

یک منبع در تیم مذاکره کننده به این نشریه عبری گفت: "اگر ما یک بند [پیشنهاد آتش بس] را حل کنیم، نتانیا هو دیگری را می آورد".

این گزارش همچنین نشان می دهد که چگونه تیم مذاکره کننده توسط نتانیا هو محدود شده است و این توافق را پیچیده تر کرده است.

تیم اسرائیل روز یکشنبه راهی قاهره شد. [حماس](#) از مذاکرات انصراف داده و خواستار بازگشت به پیشنهاد دوم ژوئیه بر اساس طرحی است که جو بایدن در اواخر ماه مه اعلام کرد.

علیرغم درخواست حماس برای عقب نشینی کامل از غزه، نخست وزیر اسرائیل بر حفظ نیروهای مستقر در کریدور اصرار دارد. نتراریم در آغاز جنگ توسط نیروهای اسرائیلی تأسیس شد تا مانع از بازگشت آوارگان فلسطینی به شمال غزه شود .

نخست وزیر همچنین برای مکانیسمی برای بازرسی آوارگان غزه که به شمال بازگشته اند، شرط گذاشته است . نتایج و همچنین بر ادامه حضور نیروهای اسرائیلی در مرز غزه-مصر اصرار دارد و در حال کار برای ایجاد یک کریدور زمینی دیگر در نزدیکی شهر غزه است - که نشان دهنده هدف تل آویو برای حضور طولانی مدت در این نوار است .

وای نت روز دوشنبه گزارش داد که نیروهای اسرائیلی کریدور نتزاریم را به چهار "پستگاه" بزرگ که برای اسکان دائمی نیروها طراحی شده اند، گسترش داده اند .

میز خبر/ ۲۷ اگست ۲۰۲۴

پس از فراخوان بن گویر برای ایجاد کنیسه در مسجد الاقصی، طوفان سیاسی به اسرائیل رسید.

مقامات اسرائیلی تماس های وزیر امنیت ملی را محکوم کردند و آن را رفتار "بی پروا" خواند /*اسرائیل* هابوم در ۲۶ اگست گزارش داد که درخواست های ایتمار بن گویر وزیر امنیت ملی برای اجازه دادن به نماز یهودیان در محوطه مسجد الاقصی در اورشلیم اشغالی، معروف به کوه معبد برای یهودیان، باعث "طوفان سیاسی" شده است.

بن گویر این اظهارات را در مصاحبه صبح دوشنبه در رادیو ارتش بیان کرد و همچنین مدعی شد که "در آنجا کنیسه ایجاد خواهد کرد".

مسجد الاقصی در بیت المقدس سومین مکان مقدس در اسلام به شمار می رود .

غیر مسلمانان می توانند وارد مجتمع شوند اما اجازه ورود به مسجد را ندارند.

در همین حال، نمازگزاران یهودی اجازه دارند در دیوار غربی این مجتمع که به عنوان مقدس ترین مکان در یهودیت تلقی می شود، دعا کنند.

پس از اظهارات بن گویر، دفتر نخست وزیر بنیامین نتانیاو بیانیه ای صادر کرد که در آن تاکید کرد: "هیچ تغییری در وضعیت موجود کوه معبد وجود ندارد".

"نخست وزیر نتانیاو باید فوراً آقای بن گویر را در خصوص اظهارات صبح امروزش در کوه معبد مهار کند. سخنان بی پروا او ائتلاف استراتژیک اسرائیل با ملت های مسلمان را که ائتلافی حیاتی علیه محور شرارت ایران تشکیل می دهند، به خطر می اندازد. موشه آربل، وزیر کشور از حزب هردی شاس، گفت: عدم قضاگست او می تواند عواقب خونینی داشته باشد.

یوآو گالانت وزیر دفاع نیز از وزیر امنیت ملی انتقاد کرد. او گفت: "برهم زدن وضعیت موجود کوه معبد خطرناک، غیرضروری و غیرمسئولانه است. اقدامات بن گویر امنیت ملی و جایگاه بین المللی اسرائیل را تهدید می کند. در حالی که تلاش های دیروز او برای مقابله با حمله حزب الله اسرائیل را تقویت کرد، این اعلامیه ها تنها به تضعیف ما کمک می کند.

بنی گانتز، رهبر حزب وحدت ملی، بن گویر را در بیانیه ای در X محکوم کرد. "هیچ کس از وزیر بن گویر، و نه از نخست وزیری که به این آتش بی پروا اجازه می دهد ما را برای راحتی سیاسی به لبه پرتگاه برساند، انتظار بهتری ندارد. اما در داخل این دولت و ائتلاف عناصر مسئولی وجود دارند که مردم از آنها خواستار اقدام هستند. صرف محکوم کردن و دروغگوئی کافی نیست - تاریخ شما را به سهم خود در این مسیر خطرناک قضاگست خواهد کرد.

در ۱۳ اگست، بن گویر در کنار وزیر اسحاق واسرلوف از حزب قدرت یهود و لیکود ام.ک. امیت حلوی، یک دیدار تحریک آمیز از الاقصی انجام داد. فیلم بن گویر و دیگران را در حال دعا در محل نشان می دهد. پولیس اسرائیل که بن گویر به عنوان وزیر امنیت ملی آن را کنترل می کند، نتوانست سیاست دولت را مبنی بر منع نماز یهودیان در محل اجرا کند.

در یک کنفرانس کنست در ژوئیه که بازدید از این مکان را تبلیغ می کرد، بن گویر اعلام کرد: "من نماینده رده سیاسی هستم و رده سیاسی نماز یهودیان را در کوه معبد تحریم می کند".

در پاسخ به اظهارات بن گویر روز دوشنبه، حماس بیانیه ای صادر کرد و گفت: "بن گویر افراطی قصد خود را برای ساخت کنیسه در مسجد الاقصی تأیید می کند. این اعلامیه خطرناک است و ملت های عربی و اسلامی باید مسئولیت حفاظت از الاقصی و اماکن مقدس را بر عهده بگیرند.

جنبش مقاومت فلسطین افزود: آنچه وزیر تروریست بن گویر صبح امروز در مورد قصد خود برای ساختن کنیسه یهودی در داخل مسجد مبارک الاقصی فاش کرد، بیانگر اعلامیه ای خطرناک است که ماهیت نیت دولت اشغالگر نسبت به الاقصی را منعکس می کند. هویت عربی و اسلامی و اقدامات جنایتکارانه آن که به دنبال یهودی سازی آن و تشدید کنترل بر آن است.

در سپتامبر ۲۰۰۰، آریل شارون، نخست وزیر وقت اسرائیل، از محوطه مسجد الاقصی که توسط تقریباً هزار پولیس ضد شورش محاصره شده بود، بازدید کرد. اقدامات شارون جرقه اعتراض فلسطینیان را برانگیخت که انتفاضه دوم یا قیام را علیه اشغال قدس، کرانه باختری و غزه توسط اسرائیل آغاز کرد.

شارون به خاطر نقشش در قتل عام های متعدد فلسطینیان، از جمله در اردوگاه های آوارگان صیرا و شتیلا در لبنان در سال ۱۹۸۲ و همچنین در سال ۱۹۵۳ در روستای قبیله در کرانه باختری و اردوگاه بوریچ در غزه مورد نفرت فلسطینی ها قرار گرفت.